
1

De raad van de gemeente Cuijk, het college van burgemeester en wethouders en de 
burgemeester, ieder voor zover het de bevoegdheden betreft,

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 17 november 2009;

gelet op de daarop van toepassing zijnde bepalingen van de Gemeentewet, Brandweerwet 
1985 en de Wet Gemeenschappelijke Regelingen;

gelezen het verslag van de vergadering van de commissie Bestuur van 25  november 2009 

besluiten:

Kennis te nemen van het voornemen van het Algemeen Bestuur van de Brandweer Land van 
Cuijk om alle brandweertaken van het district Land van Cuijk, met ingang van 1 januari 2011 op 
te dragen aan de Veiligheidsregio Brabant-Noord en daartoe per genoemde datum de 
budgetten van het district, medewerkers en materiële zaken (met uitzonderling van de 
brandweerkazernes) over te dragen aan de Veiligheidsregio Brabant-Noord. 

voorts te besluiten:

1. In te stemmen met de door het bestuur van de Veiligheidsregio Brabant-Noord vastgestelde 
plannen voor de uitwerking van de regionalisering van de brandweer.

2. Aan de nieuwe regionale brandweerorganisatie een besparingstaakstelling op te leggen van 
€ 330.000 in het jaar 2011, van € 660.000 in het jaar 2012 en met ingang van 2013 
structureel € 1.000.000 per jaar.

3. De opbrengst van deze taakstelling aan de gemeenten ten goede laten komen ter 
compensatie van de problematiek van de achterblijvende overheadkosten.

4. De nieuwe brandweerorganisatie gedurende de periode 2010 t/m 2013 geen aanvullende 
bezuinigingstaakstellingen op te leggen.

5. De gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Brabant-Noord te wijzigen en opnieuw 
vast te stellen overeenkomstig de bij dit besluit behorende tekst en de daarbij behorende 
toelichting.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Cuijk in zijn openbare vergadering 
van 14 december 2009.

De raad voornoemd,

C.G.W.M. Selman L.M. Schoots
griffier voorzitter

Het college van burgemeester en wethouders,

P.M. van de Koolwijk L.M. Schoots
secretaris                        burgemeester

Burgemeester,

L.M. Schoots


